(3) *Enagenar*. Sub hoc verbo omnes species alienationis comprehenduntur, ut in *leg. final. C. de rebus alien. non alienan.* & cap. nulli de rebus Eccles. non alien. & qui non potest alienare per pactum, debet facere, & curare, ne alienetur ex dispositione legali, *L. codicillis*, §. *penult. ff. de legat.* 2. & per Bald. in *leg. hac ed. Bal. 1. colum. C. de secundis nup.* & nota bene, quod alienatio proprie loquendo, est illa per quam dominium transfertur, secundum Bald. in *dic. leg. final.* quod dicit notandum pro statutis, ut est text. not. in *leg. 1. ff. de fund. dota.* & an prohibitus alienare incidat in pœnam, si tantum incipiat, seu tentat alienare? Vide Bart. in *leg. qui absenti*, §. *1. ff. de acquir. possess.* & Bald. in *leg. 1. col. fin. C. de bis, qui pœna nomi.* & advertet, quod non posse alienare rem, non est de diffinitione domini, unde licet sim prohibitus alienare: non ideo minus dicitur res sua pleno jure, ut in *leg. generaliter ff. de fideicom. liber.* & notat Bald. in *leg. voluntas*, *colum. 3. C. de fideicommiss.*

(4) *Tornasse*. Et sic translato, jam dominio providetur per pactum, quod alienatione facta res redeat ad venditorem, quod non potest fieri, ut hic, & in *leg. sicibus ff. de manu testa.* unde si vis prohibere alienationem, ita quod non transeat dominium, non utaris his verbis, de quibus in ista leg. sed secundum Alberic. in *leg. ea leg. C. de condit. ob causam. colum. 2.* post Ojofre. Jacob. de Aret. Cin. & Oldra. in *leg. final. C. de rebus alien. non alienan.* utere

ista forma, *vendo tibi, & trado sub conditione ne alienes*, & si quo casu contingat te ad aliquem actum, vel contractum alienationis pervenire, vel procedere antequam ipsa alienatio perficiatur, vel sequatur, retineo in me, & in hæredibus meis dominium, & possessionem, vel ex nunc facis in me contrariam donationem, & constituis te possidere nomine meo, & hæredum meorum, & sub ista conditione, & non aliter facturus, transfero in te dominium, & possessionem, hoc enim modo secundum eum, venditio est conditionalis, & retinetur dominium in casu, quo nondum perfecta est alienatio, quia hoc casu dominium, & possessio fuerunt sub conditione translata, quod fieri potest, *L. qui absenti*, §. *1. ff. de acquirend. possess. L. proinde ff. si cert. petat. & L. potior*, §. *1. ff. qui pot. in pign. habe. L. L. donatio, C. de donation. L. 1. in fin. & L. 2. §. si pecuniam ff. de donat.* & ita dicit Alberic. se sæpe conluluisse, & idem videtur tenere Bartol. in *dic. leg. qui absenti*, §. *1.* licet utitur paucioribus verbis, scilicet, *dono, vel vendo hoc pacto*, ut non liceat alienare, & si ad aliquem actum alienationis perveneris, tunc dominium ad me revertatur, & in eum casum ex nunc constituis te possidere meo nomine, & idem dicit, quod operabitur, si per verba futuri temporis dicam, si alienabis, vel alienares, ita quod talia verba non denotent rem perfectam, allegat bonum text. in *leg. quidam testamento ff. de fideicom. liber.* aliam etiam cautelam ponit in hoc ibi Bart. & alias, vide ibi per Alexand.